1

Администрация города Новочеркасска

Управление образования

                                                  П Р И К А З

29.12. 2023                                               № 766                           г. Новочеркасск

О порядке проведения

муниципального этапа областного

конкурса «Учитель года Дона 2024»

В соответствии с Положением о Всероссийском конкурсе «Учитель года

России», утвержденным приказом Министерства образования и науки

Российской Федерации от 22.09.2004 № 73, Порядком проведения

заключительного этапа Всероссийского конкурса «Учитель года России»,

утвержденного организационным комитетом Всероссийского конкурса «Учитель

года России» (протокол от 06.03.2023 №ТВ-5/08пр, на основании Положения об

областном конкурсе «Учитель года Дона», утвержденного приказом

министерства общего и профессионального образования Ростовской области от

09.11.2023 № 1077, приказа Управления образования Администрации города

Новочеркасска от 24.11.2023 № 681,

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Утвердить:

1.1. порядок проведения муниципального этапа Конкурса (приложение № 1);

1.2. состав жюри Конкурса (приложение № 2);

1.3. состав ученического жюри (приложение № 3).

2. Начальнику отдела специального образования, здоровьесбережения и

информационно-методического сопровождения Управления образования

Администрации города Новочеркасска Кизиевой Е.И. организовать работу

членов жюри в соответствии с Положением Конкурса.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

    Начальник управления                                                           Е. Л. Салтыкова

В.Н. Каплина
25 98 83

2

Приложение № 1

к приказу УОА от 29.12.2023 № 766

Порядок проведения конкурсных мероприятий «Учитель года Дона 2024»

(номинации «Учитель года», «Педагогический дебют», «Воспитатель года»,

«Педагог-психолог», «Учитель здоровья», «Учитель-логопед», «Учитель-

дефектолог», «Советник директора по воспитанию»)

Тематика Конкурса: «Год семьи».

Дата  Номинация Наименование

мероприятия

Место

проведения

Время Ответственное

лицо

ЗАОЧНЫЙ ЭТАП

 05.12.2023 «Педагогический

дебют», «Учитель

года», «Воспитатель

года», «Учитель

здоровья», «Педагог-

психолог»
«Учитель-

логопед»,

«Учитель-

дефектолог»,

«Советник

директора по

воспитанию»

Установочный

семинар

Дом Учителя

(пр-т Ермака,

103, актовый зал,

2 этаж)

14.00 Кизиева Е.И.

Дюжева Э.В.

29.12.2023 «Воспитатель года»

Круг стол участников

конкурса «Как

победить на

конкурсе»

МБДОУ детский

сад № 55

 Галушина О.В.

Ажонина Е.П.

12.01.-

15.01.2024

Все номинации Работа членов жюри

по оцениванию

конкурсных

материалов заочного

этапа

МБОУ СОШ

№14,19

МБДОУ детский

сад № 29

По

согласо

ванию

с

членам

и жюри

Кизиева Е.И.

ОЧНЫЙ ЭТАП

18.01.2024 «Педагогический

дебют», «Учитель

года», «Воспитатель

года», «Учитель

здоровья», «Педагог-

психолог»,

«Учитель-логопед»,

«Учитель-

дефектолог»,

«Советник директора
по воспитанию»

Торжественное

открытие Конкурса

Самопрезентация

участников Конкурса

«Три вопроса

участнику»

Центр

воспитания и

досуга

«Эстетика»

11.00 Цивилева И.В.

Кизиева Е.И.

Галушина О.В.

19.01-

31.01.2024

«Воспитатель года»   Конкурсные   занятия

«Педагогическое

мероприятие с

детьми»

МБДОУ детский

сад № 20

 Галушина О.В.

19.01.- «Воспитатель года»   Конкурсное МБДОУ детский  Галушина О.В.

3

31.01.2024 испытание «Моя

педагогическая

находка»

сад № 20

17.01-

31.01.2024

 «Воспитатель года»   Педагогическая

мастерская (мастер-

класс)

МБДОУ детский

сад № 20

 Галушина О.В.

22.01-

14.02.2024

 «Учитель года» Конкурсные уроки

(занятия)

МБОУ СОШ №

14

 Кизиева Е.И.

22.01-

14.02.2024

Педагогический

дебют»,  «Учитель

здоровья»,

«Советник по

воспитанию»

Конкурсное

испытание

«Воспитательное

событие»

МБОУ СОШ

№№ 14,19

 Кизиева Е.И.

30.01.2024 «Педагог-психолог»,

«Советник по

воспитанию»

Мастер-класс МБОУ СОШ №

19

 Салтыкова Е.Л.

Муравьева О.Ю.

15.02.2024

(по

согласовани

ю)

«Педагогический

дебют», «Учитель

года», «Учитель

здоровья»

Конкурсное

испытание «Вопрос

учителю».

«IT-куб» на базе

муниципального

автономного

учреждения

дополнительного

образования

«Центр

воспитания и

досуга

«Эстетика»

 Салтыкова Е.Л.

Муравьева О.Ю.

Кизиева Е.И.

16.02.2024 «Педагогический

дебют», «Учитель

года», «Учитель

здоровья», «Педагог-

психолог»

«Воспитатель года»

«Учитель-логопед»,

«Учитель-

дефектолог»,

«Советник

директора»

Церемония

награждения

победителей и

призеров конкурса

«Учитель года Дона

2024»

Центр

воспитания и

досуга

«Эстетика»

 Муравьева О.Ю,

Кизиева Е.И.

Цивилева И.В.

4

Приложение № 2

к приказу УОА от 29 .12.2023 № 766

Состав жюри

 муниципального этапа Конкурса «Учитель года Дона 2023»

1. Салтыкова Е.Л., начальник Управления образования Администрации города

Новочеркасска;

2. Муравьева О. Ю., заместитель начальника Управления образования Администрации

города Новочеркасска;

3. Кизиева Е.И., начальник отдела специального образования, здоровьесбережения и

информационно-методического сопровождения Управления образования;

4. Каплина В.Н., методист отдела специального образования, здоровьесбережения и

информационно-методического сопровождения Управления образования;

5. Галушина О. В., главный специалист Управления образования Администрации города

Новочеркасска;

6. Глазунова Н.И., директор МБОУ СОШ № 10;

7. Сокиркина А.В., директор МБОУ СОШ № 15;

8. Иващенко М.В., директор МБОУ СОШ № 32;

9. Загорулько Галина Николаевна, учитель начальных классов МБОУСОШ № 6, член

регионального методического актива;

10. Лускова Г.И., заместитель директора по учебно-воспитательной работе, учитель

биологии МБОУ СОШ №25 им. П.К. Каледина, член регионального методического

актива;

11. Бирюкова А.А., учитель истории и обществознания МБОУ «Лицей №7», победитель

муниципального этапа конкурса «Учитель года Дона 2023»;

12. Смелова Н.В., педагог-психолог МБОУ СОШ № 31 им. Г.А. Бердичевского;

13. Чаусова О.Н., заведующий МБДОУ детского сада № 9;

14. Масютина Е.К., заведующий МБДОУ детского сада № 15;

15. Васильева Н.Г., заведующий МБДОУ детского сада № 44;

16. Щегрова Т.В., заведующий МБДОУ детского сада № 59;

17. Кожанова А.А., заведующий МБДОУ детского сада № 61;

18. Мелова Л.Н., педагог-психолог МБДОУ детского сада № 55.

Приложение № 3

к приказу УО от 29.12.2023 № 766

Состав ученического жюри

1. Кобилев Александр, ученик 9 класса МБОУСОШ № 1;

2. Трегубенко Полина, ученица 11 класса МБОУСОШ № 3;

3. Песоцкая Софья, ученица 11 класса МБОУСОШ № 12;

4. Янучок Мария, ученица 11 класса МБОУСОШ № 14;

5. Закупа Ксения, ученица 11 класса МБОУСОШ № 19.